



INFORMACE OÚ

ÚVODNÍ SLOVO



Vážení spoluobčané, máme za sebou první měsíc roku 2022. Doufám, že tento rok přinese do našich životů výrazné zlepšení z hlediska společných aktivit. Pevně věřím, že už bu-

deme moci plánovat naše pravidelná setkání a budeme se pravidelně potkávat na všech společenských a kulturních akcích v letním kině na slavnostech, nebo při vlastním promítání, na výslapu na vrchol odvalu Dolu Tuchlovice, nebo v nově revitalizovaném parku. Jsem přesvědčen, že velmi dobře zvládneme a dokončíme všechny investice, které jsme zařadili do rozpočtu pro letošní rok. Z těch největších je to dokončení stavby nového pavilonu mateřské školy včetně areálové infrastruktury, rekonstrukce chodníků a silnic, výstavba podkroví v budově obecního úřadu včetně vybudování výtahu. Navíc věřím, že nám budou přiděleny dotace, o které jsme požádali na konci minulého roku. Děláme vše pro to, aby se naše obec zdravě rozvíjela a vzkvétala. K tomu však potřebujeme i Vaši spoluúčast a Vaše zapojení do celého procesu. V minulém čísle Tuchlovických novin jsme Vás v článku „Zimní údržba komunikací“ žádali, abyste nám co nejvíce usnadnili údržbu místních komunikací. Naši zaměstnanci při nepříznivém počasí udržují komunikace i o víkend. Bohužel, někteří majitelé vozidel neakceptují naše žádosti a brání nám tak v kvalitní údržbě. Je nutné parkovat především na svých pozemcích, ve svých garážích, případně na místech k tomu určených. Těmi ale určitě nejsou chodníky a úzké komunikace, kde pak neprojde naše technika. Páteční silnice a chodníky je nutné udržovat sjízdné a pochozí. Je to opravdu důležité pro nás všechny!

Na závěr mi dovolu, abych poděkoval všem, kteří dodržují výše uvedené a především Vám všem, kteří nám pomáhají s úklidem před svými nemovitostmi, což dříve bylo takové nepsané vesnické pravidlo. Děkuji Vám, děkujeme Vám my všichni zaměstnanci obce.

S obecně závaznými vyhláškami obce, které se zaměřují nejen na tuto problematiku, ale i na pořádek a čistotu v obci, se můžete seznámit na: <https://ou-tuchlovice.cz/samosprava-2/vyhlaskeya-narizeni/platne-vyhlaskey/>. Důležité pasáže z vyhlášek Vám přinášíme v dalším článku.

Mgr. Jaroslav Pošta, starosta obce

ODEŠEL OBEČNÍ PATRIOT JAROSLAV VELEK



S velkou lítostí oznamujeme, že dne 13.12.2021 zemřel ve věku 95 let pan Jaroslav Velek, dlouholetý předseda MNV Tuchlovice a velký obecní patriot. Za jeho působení se v obci vybudovalo mnohé, co dodnes dělá z Tuchlovic obec s nadstandardním občanským vybavením. Jmenujme například zdravotní středisko, nákupní středisko, domy služeb, mateřskou školu, restauraci Racek, benzínovou čerpací stanici. Byl založen park v Tuchlovicích i v Srbech, rybník Salakvarda, vybudováno atletické hřiště u školy, letní kino, tenisové kurty, dětský letní tábor na Berounce a dokonce i lyžařský vlek u Salakvardy. Pan Velek byl povolením i srdcem havíř, práci na šachtě měl rád, funkci předsedy vykonával při zaměstnání. Rád pomáhal lidem a byl velkým milovníkem zvířat. V mládí byl také brankářem zdejšího fotbalového klubu.

Čest jeho památce. S díky

Obec Tuchlovice

80 LET OD KLADENSKÝCH TRANSPORTŮ

Dne 22.2. a 26.2.2022 tomu bude právě 80 let, kdy na cestu bez návratu odjelo transportem Y a Z z Kladna do Terezína celkem 1623 židovských obyvatel z Kladenska a Slánska. Povolání do transportu bylo vyústěním stupňujícího útlaču židovského obyvatelstva, který nastal ihned po vyhlášení Protektorátu Čechy a Morava. Židé byli nejprve registrováni, byl jim zabaven majetek, byli vystěhováni ze svých domovů a postupně zbaveni základních lidských a občanských práv včetně práva na život. V době, kdy obdrželi předvolání do transportu, se veškerý jejich majetek musel vejít do 50 kg váhy na osobu. K transportu se museli dostavit na tzv. shromaždiště a to 3 dny před jeho odjezdem. V tomto mezidobí probíhala registrace, odevzdání cenností a klíčů od nemovitostí, jejich kontrola a nucený převod na německou správu. Kladenské shromaždiště se nacházelo v objektu bývalého Učitelského ústavu Marie Egemové. Tato budova dnes již neexistuje, musela ustoupit komerčnímu objektu kladenského obchodního centra Central Kladno. Původní budovu dnes připomíná pouze zachovaná část uliční fasády v ulici Ctiborova s pamětní deskou věnovanou kladenským transportům. Před odjezdem každého vlaku se zde tísnilo na slavnících poházených na zemi kolem osmi set osob. Každý dostal číslo, pod kterým byl evidován v transportní listině. V den odjezdu transportu byli Židé seřazeni do pětistupňů (stejným způsobem je pak nacisté řadili např. i při selekci na příjezdové rampě v Osvětimi) a vedeni ulicí Víta Nejedlého kolem kladenského divadla ulicí Josefa Hory až k místu, kde se nacházela část vlečky vedoucí do závodu Poldi. Odtud vlak pokračoval přes Kladno až na nádraží v Bohušovicích, které sloužilo pro příjezd do Terezína.



Odstavený vagon transportního vlaku na příjezdové rampě koncentračního tábora Auschwitz – Birkenau

Pokračování na str.2

SPOLEČENSKÝ SERVIS

Pokračování ze str. 1

80 LET OD KLADENSKÝCH TRANSPORTŮ

Kladenskými transporty odjely do Terezína i dvě tuchlovické rodiny. Jednou z nich byla rodina pana MUDr. Mandelíka, prvního stálého lékaře, který působil v Tuchlovicích od r. 1927. V roce 1931 si v Karlovarské ulici postavil dům č.p. 408 (dnes dům s pečovatelskou službou), kde provozoval ordinaci. Po zákazu výkonu povolání pro židovské lékaře byl jediným praktickým židovským lékařem s přípuštěním k provozování praxe v politickém okrese Slánském, který obdržel výjimku a mohl ve své profesi působit, ovšem pouze pro židovské pacienty. Spolu s panem doktorem nastoupily do transportu Y i jeho žena Hana a děti Miluška (5) a Karel (4). Při pátrání po jejich dalším osudu se nám podařilo zjistit, že MUDr. Mandelík působil v Terezíně jako vedoucí lékař jedné z nemocnic, tzv. Siechenheimu. Výkon jeho povolání chránil rodinu po dobu více než dvou let od transportů na východ. Během září a října 1944 bylo z Terezína do Auschwitz – Birkenau vypraveno jedenáct tzv. likvidačních transportů, jimiž bylo odvezeno více než 18 tisíc vězňů. K masovým deportacím vedla SS obava z možné vzpoury. Proto byli do prvních transportů vybráni především mladí práce schopní muži do 50 let. Smyšleným důvodem, který neměl vzbudit jakékoli podezření mezi vězni, bylo údajné založení nového pracovního tábora. Mezi deportované byla proto zařazena také velká část vedení židovské samosprávy a mj. i ¾ praktikujících lékařů. Do transportu Em, který odjel dne 1.10.1944 z Terezína, byl zařazen i pan MUDr. Bedřich Mandelík. Ženy, které zůstaly v Terezíně, byly vybízeny k tomu, aby se připojily ke svým manželům, mnohé se proto i se svými dětmi hlásily do dalších transportů dobrovolně. Paní Hana Mandelíková byla s oběma dětmi zařazena do dalšího transportu En, který odjel z Terezína do Auschwitz – Birkenau dne 4.10.1944.



Lipka a kámen ze zahrádky Mandelíkových na tzv. české desce památníku Státního muzea Auschwitz - Birkenau

Druhou tuchlovickou rodinou, která byla součástí kladenských transportů, byli Scheiderovi. Do Tuchlovic se přistěhovali necelý rok před transportem, a to do domu č.p. 408, tedy k Mandelíkům. V Tuchlovicích ale žili již dříve v době před válkou, vlastnili zde dům č.p. 61 naproti obecnímu úřadu a provozovali obchod se smíšeným zbožím. V roce 1932 paní Scheiderová zakoupila dům č.p. 1597 v Divadelní ulici na Kladně, odkud byla rodina v r. 1941 vystěhována do Tuchlovic. Nepochybně k to-

muto domu také směřovaly poslední pohledy rodiny, když procházela od shromaždiště směrem k vlaku kolem kladenského divadla. Scheiderovi byli zařazeni do kladenského transportu Y. Všechny jejich dcery následně odjely transportem AAK dne 12.6.1942 do koncentračního tábora Trawniki, vypraveným v rámci persekčních akcí po atentátu na Heydricha. Rodiče byli zařazeni do tzv. „transportů starých“ z Terezína do Treblinky, jimiž nacisté řešili katastrofální situaci přeplněného Terezína hrozící vypuknutím tyfové epidemie.

Kladenskými transporty bylo deportováno celkem 1623 osob, z nichž zahynulo 1502, konce války se dožilo pouze 120, osud 1 osoby nebyl zjištěn. Z našich tuchlovických se nikdo nevrátil.

Připomínky památky obětí nacistické perzekuce se město Kladno zhostilo se ctí a pořádá tyto vzpomínkové akce:

úterý 22.2. 2022 od 18:00

křížovatka Ctiborova a Víta Nejedlého

Pietní akt u pamětní desky na OD Central + průvod se svíčkami k místu, odkud transporty odjížděly (cca 200m)

středa 23. 2. 2022 od 18:00

Městská knihovna Kladno

Vyprávění pamětnice holocaustu RNDr. Míši Vidlákové (za přítomnosti lektora Radka Hejreta, který vzpomínky uvádí do historicko - etického rámce) + tematická výstava

(Nutná rezervace)

čtvrtek 24.2. 2022 od 16:30

Pod Třešní (vchod z ulice Ctiborova do dvora)

PaedDr. Irena Veverková: Přednáška a křest doplněného vydání knihy o kladenských Židech: Cesta bez návratu: kladenská židovská obec v letech 1853 - 1942, po skončení posezení a košer občerstvení

(Nutná rezervace)

pátek 25. 2. 2022 od 16:00

židovský hřbitov (vedle městského klad. hřbitova po pravé straně, Slánská ulice - na konec slepé asfaltové silnice vedoucí podél hl. silnice na na Švermov, u kaple)

Komentovaná prohlídka židovského hřbitova na Kladně s PaedDr. Irenou Veverkovou

neděle 27.2.2022 od 17:00

synagoga (kostel vedle Komerční banky)

Pietní vzpomínka na oběti holocaustu z Kladna a okolí se čtením jmen zavražděných

Doprovodný program:

středa 16. 3. 2022 od 18:00

Kino Sokol

Divadelní představení Pan Theodor Mundstock (L. Fuchs, J. A. Haidler), hostuje činoherní studio města Ústí nad Labem

(Nutná rezervace)

neděle 24.4.2022 od 17:00

synagoga (kostel vedle Komerční banky)

Koncert Židé v jazzu, zpívá Petra Ernyeiová s doprovodem

(Nutná rezervace)

neděle 8. 5. 2022 od 16:00

před obchodem Bondy

Instalace a odhalení Kamenů zmizelých pro čtyři zavražděné členy rodiny Bondy

Rezervace: gabriela.havlujova@mestokladno.cz, nebo 602 668 482

Veronika Zelenková

INFORMACE OÚ

Výňatek z OZV č.3 – o místních poplatcích

POPLATEK ZA UŽÍVÁNÍ VEŘEJNÉHO PROSTRANSTVÍ

Předmět poplatku a poplatník

(1) Poplatek za užívání veřejného prostranství se vybírá za zvláštní užívání veřejného prostranství, kterým se rozumí provádění výkopových prací, umístění dočasných staveb..., umístění skládek, vyhrazení trvalého parkovacího místa ...

(2) Poplatek za užívání veřejného prostranství platí fyzické i právnické osoby, které užívají veřejné prostranství způsobem uvedeným v odstavci 1 (dále jen „poplatník“).

Ohlašovací povinnost

Poplatník je povinen ohlásit zvláštní užívání veřejného prostranství správci poplatku nejpozději 3 dny před zahájením užívání veřejného prostranství. V případě užívání veřejného prostranství po dobu kratší než 3 dny je povinen splnit ohlašovací povinnost nejpozději v den zahájení užívání veřejného prostranství. Pokud tento den připadne na sobotu, neděli, nebo státem uznaný svátek, je poplatník povinen splnit ohlašovací povinnost nejbližší následující pracovní den.

Sazba poplatku činí za každý i započatý m2 a každý i započatý den:

- za umístění dočasných staveb a zařízení sloužících pro poskytování služeb a prodeje 10 Kč
- za provádění výkopových prací 5 Kč,
- za umístění stavebních zařízení 5 Kč,
- za umístění skládek 10 Kč,
- za vyhrazení trvalého parkovacího místa 5 Kč apod.



Výňatek z OZV č.5 – k zajištění udržování čistoty ulic a jiných veřejných prostranství k ochraně životního prostředí, zeleně v zástavbě a ostatní veřejné zeleně

Úvodní ustanovení

1. Předmětem této obecně závazné vyhlášky je stanovení povinností k zajištění udržování čistoty ulic a jiných veřejných prostranství, k ochraně zeleně v zástavbě a ostatní veřejné zeleně (dále jen „veřejná zeleň“).

2. Cílem této obecně závazné vyhlášky je zlepšení estetického vzhledu obce, dosažení ochrany veškeré veřejné zeleně a zabránění svévolnému poškození veřejně prospěšných objektů a zařízení.

Čistota ulic a jiných veřejných prostranství

1. Každý je povinen počínat si tak, aby nezpůsobil znečištění ulic a jiných veřejných prostranství.

2. Znečištěním ulice či jiného veřejného prostranství se pro účely této vyhlášky především rozumí:

- vyhazování či vysypávání smetí, odpadků nebo jakýchkoliv dalších předmětů
- odkládání smetí a odpadků včetně odpadků v pytlích a taškách mimo vyhrazené sběrné nádoby,
- odkládání stavebního materiálu a jiného domovního odpadu,
- vylévání a rozlívání splaškových a odpadních vod, případně jiných závadných tekutin,
- odhazování žvýkaček, nedopalků cigaret, doutníků mimo sběrné nádoby na odpad

- znečišťování a poškozování veřejně prospěšných objektů, staveb a zařízení

- znečištění ulice a veřejného prostranství od zvířete

3. Kdo způsobí znečištění ulice či jiného veřejného prostranství, je povinen znečištění neprodleně odstranit.

4. V případě znečištění ulice nebo jiného veřejného prostranství výkaly zvířete odstraní neprodleně toto znečištění osoba, která má zvíře v dané chvíli ve své péči. Pokud nedojde k odstranění výkalů, bude postupováno dle platných právních předpisů.

Ochrana veřejné zeleně

Každý je povinen počínat si tak, aby nezpůsobil znečištění či poškození veřejné zeleně svou činností.

Na plochách veřejné zeleně je zakázáno:

- rozdělávat oheň,
- odstavovat a parkovat pojízdná i nepojízdná vozidla, přívěsné vozíky,
- uskladňovat veškerý stavební materiál,
- uskladňovat dřevo, uhlí a další tuhá paliva,
- bezdůvodné vstupování na záhony, do křovin, lezení po stromech,
- trhání květin ze záhonů a plodů okrasných dřevin a stromů,
- poškozování dřevin a stromů jejich ořezáváním a lámáním

INFORMACE OÚ, SPOLEČENSKÝ SERVIS

OZNÁMENÍ OBČANŮM

ŠTĚPKOVÁNÍ

Po štěpkování nám na OÚ občas přebývá štěpka, která je vhodná do kompostérů, případně na zakrytí záhonů. Případní zájemci se mohou hlásit v kanceláři OÚ, příp. na tf. 312 657 020 do pořadníku.

POPLATKY ZA SVOZ ODPADŮ A ZA PSY

Jako každoročně se během měsíce ledna a února vybírají poplatky za svoz odpadů a za psy. Výše poplatku za odpady je v nezměněné výši, tj. 800,-/osoba při týdenním svozu a 550,-/osoba při čtrnáctidenním svozu. Poplatek za psa činí 100,- za 1.psa, 200,- za dalšího.

Osvobození u poplatků za odpady pro děti do 3 let zůstává, za ty poplatek nebude vybírán, aby bylo ulehčeno rodinám při sníženém příjmu financí. Úleva pro občany nad 75 let také zůstala, ti budou hradit 50% z dané roční sazby.

Oba poplatky je možné platit v hotovosti od pondělí do čtvrtka v kanceláři obecního úřadu během úředních hodin (v Srbech každou středu do 16. února 2022 od 16.00 do 17.00hod.) Případně převodem na č.ú 0388153379/0800, vs. = číslo popisné.

I v roce 2022 můžete platit přes platební portál Středočeského kraje, odkaz naleznete na našich web. stránkách.

Při bezhotovostních platbách je nutné známku na popelnici zvýšednout na OÚ (po připsání platby na účet obce). Znamka na rok 2021 je platná do konce února 2022. Od 1. března 2022 musí být vylepena nová známka.

Vzhledem ke stále trvající epidemiologické situaci upřednostňujeme bezhotovostní platby a dodržování vládních nařízení.

Děkujeme. informace OÚ

CO SE DĚLO NA ZÁKLADNÍ ŠKOLE

Tři králové ve 2.třídě

Dnešní den si žáci velmi užili. Čekali na ně totiž překvapení týkající se učení plného zábavy. Po zhlédnutí krátkého dokumentu jsme se naučili tříkrálovou koledu, při společné práci na koberci jsme si u skládání betlémského příběhu procvičili měkké a tvrdé souhlásky a nechybělo ani tříkrálové počítání. Při skupinové práci vytvořila každá skupinka trojici králů a na závěr čekala na děti jejich oblíbená Chaloupka na vršku – Jak to bylo na Tři krále.

Radka Týčová



Jak to vidí děti

3.A NA BRUSLENÍ V RAKOVNÍKU

Po vánočních prázdninách jsme místo vyučování jeli bruslit. Na stadionu jsme se obuli a šli jsme na led. Po chvíli přišel pan trenér a říkal nám, co máme dělat. Led hodně klouzal, proto jsme stále padali. Byli jsme rozděleni do dvou skupin. Ti, co neuměli bruslit, měli hrazdičky a ostatní plnili dovednostní úkoly. Jeden z úkolů byl bruslení na jedné noze a vůbec nám to nešlo. Moc jsme si to užili!

Žáci a žákyně 3.A



4.A NA BRUSLENÍ V RAKOVNÍKU

Bylo pondělí 10.1.2022 a my jsme vyjeli na bruslení do Rakovníka. Na stadionu na nás čekal trenér, který připravil hrazdičky pro začátečníky. Pro ty, co umí dobře bruslit, vymyslel různé aktivity, např. slalom, přeskokování a podjíždění lana, sbírání a házení míčků. Za dvě hodiny jsme se naučili spoustu nových věcí. Všichni jsme si to moc užili.

žáci a žákyně ze 4.A



POSTŘEHY 4.B Z BRUSLENÍ V RAKOVNÍKU

Ráno před odjezdem – obavy hochů
Dáme dohromady vůbec hokejové mužstvo?
Ty, jo, mám vůbec hokejku? Vzala mi ji máma?
Je tam půjčovna? Nemám s sebou nic, zaspal jsem.
Na ledové ploše – dívky
Mám ze sebe radost, už nejezdím s hrazdičkou.
Ty míčky jsou super zábava.
Trenér je prima!
Všichni
Paráda, kdy jedeme zase?



SPOLEČENSKÝ SERVIS

PODĚKOVÁNÍ

Helena Šimová děkuje obecnímu úřadu a manželům Švestkovým za milé blahopřání, dárky a květiny k narozeninám.

Jarmila Černá děkuje Obecnímu úřadu Tuchlovice za blahopřání k životnímu jubileu.

Ing. Bohuslav Vykouk děkuje Obecnímu úřadu, rodině a přátelům za blahopřání ke kulatým narozeninám.

Děkujeme obecnímu úřadu za blahopřání k narozeninám. Manželé Marie a Zdeněk Brožovi

Děkuji obecnímu úřadu za milé blahopřání k narozeninám. Hana Adamíková

Děkuji obecnímu úřadu za blahopřání k narozeninám. Václav Lahoda

Stanislava Hájková děkuje obecnímu úřadu za milou gratulaci k životnímu jubileu.

Adria Holá děkuje obecnímu úřadu a rodině za milou gratulaci k životnímu jubileu.

Jaroslav Slánič děkuje obecnímu úřadu za milé blahopřání k narozeninám.

Jana Krčmová děkuje obecnímu úřadu za blahopřání k narozeninám.

Vážení, děkuji za blahopřání k mým 70. narozeninám. Současně děkuji za blahopřání a dárky mým přátelům a rodině. S úctou Jan Michálek.

Děkuji všem přátelům, Obecnímu úřadu a celé mojí rodině za dárky a blahopřání k životnímu jubileu. Věra Fauová.

Vážení, děkuji Obecnímu úřadu v Tuchlovicích za milé přání k narozeninám. Olga Roflíková

Středočeský kraj

INFO

KOTLÍKOVÉ DOTACE

Máte zastaralý neekologický kotel na pevná paliva?

Do 1. září 2022 je třeba ho vyměnit nebo požádat o dotaci na nový, jinak hrozí sankce.

Jakých kotlů se to týká? A jak požádat o dotaci?

Vše najdete na webu Středočeského kraje ve sloupci vpravo pod odkazem Kotlíkové dotace

Tam můžete vyplnit i formulář pro zjištění zájmu o poskytnutí Kotlíkové dotace 2021+ ve Středočeském kraji.

KDE A KDY MŮŽETE ŽÁDAT

Na krajském úřadě poté, co kraj vyhlásí výzvu pro občany (pravděpodobně jaro 2022).

Kontakty: kotliky@kr-s.cz

Kotlíková linka: 257 280 991

(pondělí a středa 8:00 – 12:00)

Hejtmanka Petra Pecková
Středočeský kraj

Středočeský kraj

PTAČÍ HODINKA V TUCHLOVICÍCH

Již od roku 2019 organizuje Česká společnost ornitologická každoroční sčítání ptáků na krmítkách (ale nejen tam). Jde o hodinové pozorování, do něhož je zapojena amatérská veřejnost. Započítává se nejvyšší počet jedinců stejného druhu na krmítku a v jeho blízkosti. Podobné sledování probíhá i v dalších evropských zemích či v USA. Dlouhodobým zaznamenáváním zimujících ptáků je možné odhalit, čím je jejich výskyt ovlivněn.

Letošního roku byl zvolen termín 7. až 9. ledna 2022. Při této akci si pozorovatelé upevňují či budují svůj vztah k přírodě, proto sledování začíná již v pátek, aby se mohly zapojit například školní kolektivy. Nejde však o soutěž, komu se slétne více jedinců. Důležité je i zjištění, že na krmítko nelétají žádní ptáci. Do formuláře se kromě jednotlivých druhů zapisuje i místo sledování a popis okolí – struktura porostu nedaleko krmítka, blízkost pole či lesa, výskyt straky a pozorování koček.

Ptákem roku 2022 byl vyhlášen zvonek zelený, jehož populace za poslední léta výrazně klesla převážně vinou choroby trichomonóza, patřící mezi tzv. krmítkové nemoci. I z tohoto důvodu je třeba udržovat krmítko v čistotě.

Přestože my ptákům přilepšujeme každou zimu, do akce jsme se letos zapojili poprvé.

Ptáčci měli připravené vločky



(ty jediné nejsou vlastní výroby), ořechy (nadržené vlašáky nasbírané za domem), slunečnici, mrkev (oboje vypěstované na zahrádce) a jablka (nasbíraná na podzim v aleji mezi poli). Jednu chvíli byla při zobání pěkná mela. Chudák kos si ani nestihl sníst svoje jablíčko, protože na něj dorážel houf polních vrabců. Ti ho vystřídali, přičemž část musela čekat na plotu, až se uvolní místo. Sýkorky si létaly pro semínka tak, jak to dělávají - sednout, uzobnout a raději pryč do bezpečí.

Výsledek pro sobotu mezi 9. a 10. hodinou: deset vrabců polních (ti se nám rozmnožují v budce, která byla původně vyrobená pro sýkorku), jedna sýkora koňadra, jedna sýkora modřinka a jeden kos. Naši ptáčci musejí být hodně obezřetní. Nebezpečí pro ně představují polehující straky i všude pobíhající kočky.

Protože počet hodin, které věnujete při této akci pozorování ptáků na krmítku, je neomezený, a v našem případě probíhá u okna z tepla domova, zopakovali jsme sledování i v neděli. Nejpočetnější skupinou byli opět vrabci polní, následovaní vrabci domácími, koňadry se objevily dvě a modřinka opět jedna. Tentokrát jako první přilétla samička kosa, která si rozhodně nenechala od dotěrných vrabců zkazit svačinu a svoje místo na krmítku si uhájila. Hemžení ukončila straka. Po jejím usnutí k hostině ostatní opeřenci ulétli a už se ve sledované hodině neobjevili. Pravidelně je třeba uklidit v krmítku. Manžel Zdeněk vymyslel praktickou konstrukci - kromě límce z měkkého plechu kolem nohy krmítka (aby nahoru nemohly kočky), máme



misku na krmení vyjímatelnou, takže lze snadno vyklepat a vyčistit.

Ještě krátce k výsledkům. Zapojilo se více než 35 tisíc pozorovatelů, tedy o několik tisíc více než loni. I letos byla nejčetnější sýkora koňadra, následovaná vrabcem polním a domácím. V samotném okrese Kladno se sýkora koňadra umístila až za oběma druhy vrabců.

Nestihli jste letos Ptačí hodinku? Poznamenejte si termín příštího, již pátého ročníku – 6. až 8. ledna 2023.

Hned následující víkend ještě proběhlo Mezinárodní sčítání vodních ptáků (tento projekt má tradici již od roku 1966). A kde jinde by se v okolí mohli sledovat tyto opeřenci než v lokalitě Turyňského rybníka? Ačkoliv oproti době mého dětství se stavy ptactva změnily (určitě mnozí si pamatujete v osmdesátých letech kolonii racků v Srbech), překvapily mě loni svoji přítomností volavky bílé a dokonce jsem zahlédla skupinku jeřábů.

Konec ornitologického hlášení z Tuchlovic.

Ing. Jitka Macháčková a Zdeněk Fous – kronikáři obce

INZERCE

Atmosféra

Prodejna zdravé výživy v Tuchlovicích.

Prodejna biopotravin a produktů zdravé výživy

Obiloviny	Slady a sirupy
Těstoviny, kuskus, bulgur	Kakao, karob, vanilka
Vločky	Melasa, med, cukr
Mouky, krupice, strouhanka	
Kaše	Bylinky
Rýže	Jednoduché bylinky
Otruby	Bylinné směsi
Nezpracované obiloviny	Čaje
Ořechy, semínka, sušené plody	Pochutiny
Semínka	Tyčinky, snacky
Ořechy	Bonbóny
Sušené houby a rajčata, olivy	Čokolády
Sušené ovoce	
Luštění	Kosmetika
Čočka, hrách, fazole	Mýdla
Cizrna	Sprchové gely
	Šampóny
	Tělová mléka

a další....

Provozovatel:
Petra Doušová
Karlovarská 197, 273 02 Tuchlovice
IČ: 87194678, DIČ: CZ8351280685
Tel.č.: 731803898
atmosferatuchlovice@seznam.cz



oveteran

Chceš nám pomoci...



...je vrátit zpět do kondice ;) ?

Společnost Veteran, s.r.o. přijme do trvalého pracovního poměru automechanika, karosáře, nebo klempíře – i nevyučené. Sídíme v obci Tuchlovice a zabýváme se rekonstrukcemi krásných starých automobilů a motocyklů. Hledáme šikovného člověka, který se má chuť učit a pracovat samostatně na rekonstrukcích od začátku až do konce.

Nabídíme férový plat (30 – 40 tis. Kč – podle výkonu) a možnost profesně růst.

Kontakt
Zájemci kontaktujte nás na tel. čísle +420 777271147, e-mailu: zdenek.vejvoda@veteransro.cz, případně přes facebook (Veteran s.r.o.).



PRODEJ UHLÍ

728 508 905

BÍLINSKÉ A MOSTECKÉ

- Klasické kotle
- Automatické kotle
- Skládání uhlí

ROZVOZ OD 15q **ZDARMA**

TERMÍN DLE DOMLUVY



RE/MAX
G8 Reality

Kleinerova 1466
272 01 Kladno

- PRODEJ A PRONÁJEM NEMOVITOSTÍ
- TRŽNÍ ODHAD NEMOVITOSTÍ
- PRÁVNÍ SERVIS
- ŘEŠENÍ EXEKUCÍ
- KONZULTACE

Rád pomohu i Vám...







LUKÁŠ HAJNÍK
Certifikovaný realitní makléř

T. 731 618 477
E-mail: lukas.hajnik@re-max.cz

SPORT

VK TUCHLOVICE

VOLEJBALOVÁ PŘÍPRAVKA 2015 (+ 2 ROKY, - 2 ROKY)

Ve dnech 22. a 23. ledna jsme se zúčastnili Středočeského festivalu minivolejbalu 2022 ve sportovní hale v Neratovicích.

Hráli jsme ve dvou kategoriích. Červený minivolejbal (dvojice) – hráčky narozené 1. 7. 2011 a mladší a žlutý minivolejbal (dvojice) – hráčky (hráči) narození 1. 7. 2013 a mladší. Hráčky červeného minivolejbalu, které začaly trénovat od září 2021 (prosince 2021), po odehrání základní skupiny se nedostaly do play off o první místa. Hráčkám žlutého minivolejbalu se podařilo postoupit mezi 16 nejlepších týmů z 28 a zúčastnit se zápasů o první místa.

Pro dívky, které mají zájem o účast na našich trénincích a turnajích ve žlutém a červeném minivolejbale, je důležitá chuť trénovat a také rok narození 2015 + 2 roky – 2 roky (tj. od 2017 do 2013). Rovněž uvítáme dívky, které jsou narozené po 1.7. v roce 2012 a jsou sportovně nadané.

Tréninky probíhají, když situace dovolí, každé pondělí a středu v tělocvičně v Základní škole v Tuchlovicích od 17. hodin.

Trenér III. třídy Ondřej Pilný,
e-mail dpl@volny.cz



TURNAJ V HOŘOVICÍCH

V neděli 16. 1. 2022 jsme se zúčastnily v rámci krajského přeboru mladších žákyň ve volejbalu turnaje v Hořovicích. Hrály jsme proti domácím děvčatům z Hořovic, Kladnu A a Komárovu. Se všemi třemi jsme již jednou hrály a věděly jsme, že největší šance máme proti Komárovu. Ten den to byl náš první soupeř. Hrály jsme 1:1. Pak následoval 3. set a ten se nám podařilo vyhrát 15:12.

Další soupeř bylo vedoucí družstvo tabulky Kladno A. V prvním setu jsme uhrály 13 míčů a ve druhém 12. Jako poslední byly Hořovice, které nás také porazily. Ze všech družstev jsme ale měly největší diváckou podporu co do počtu i hlasitého fandění. S trenéry jsme si pak o zápasech povídaly a víme, co ještě musíme natrénovat do dalších dvou kol turnaje. Zápasu se zúčastnily: Eliška Šittová, Viktorie Krejčová, Tereza Kostečková, Denisa Vindemanová, Hana Beranová, Eliška Vindemanová a Sofie Veškrnová. Trenéři: Jaroslav Nedvěd a Dana Marková

Hana Beranová-mladší žákyň VK Tuchlovice



SPOLEČENSKÝ SERVIS

OKÉNKO DO MATEŘSKÉ ŠKOLY

Společný krok do nového roku

Když jsme se s dětmi přivítali ve školce, tak už na ně čekaly dárečky od Ježíška pod stromčkem. Dárečky byly do školky, ale našla se tu i maličkost pro každého na doma. Všichni byli spokojeni a nadšení, také jsme se tímto společně se Třemi králi rozloučili s tématem Vánoc. Zabýváme se už totiž zimními tématy a

všichni tajně i nahlas doufáme, že nám napadne nějaký sníh, který si s dětmi užijeme. Nová budova školky už se také pěkně rysuje, už má nová okna a střechu.

Jana Kratochvílová a Hanka Bělohávková



INFORMACE

MĚSTSKÁ POLICIE NOVÉ STRAŠECÍ

Tel.: 602 395 312

E-mail: mestska.policie@novestraseci.cz

HASIČI

(Jednotka dobrovolných hasičů Lhota)

TEL.: 724 896 063

ZDRAVOTNÍ STŘEDISKO TUCHLOVICE

Praktický lékař MUDr. Brejtník :

312 657 073

Zubní lékařka MUDr. Jaklová:

312 657 304

Dětská lékařka MUDr. Bumbová:

312 657 017

web: <http://mudrbumbova.webnode.cz>

Lékárna: 312 657 038

POŠTA PARTNER TUCHLOVICE

TEL.: 774 632 868

DŮLEŽITÁ TELEFONNÍ ČÍSLA:

Jednotné evropské číslo tísňového volání 112

Hasičský záchranný sbor 150

Záchranná služba první pomoci 155

Policie ČR 158

Pohotovost - Elektrický proud 800 850 860

Voda 840 121 121

Plyn 1239

Obecní úřad Tuchlovice nabízí následující služby CZECH POINT:

Výpisy z katastru nemovitostí

Výpisy z obchodního rejstříku

Výpisy z živnostenského rejstříku

Výpisy z rejstříku trestů

Výpisy z bodového hodnocení řidiče

Autorizovaná konverze dokumentů

KRONIKA

kronika@ou-tuchlovice.cz

Úřední hodiny Obecního úřadu Tuchlovice:

Po: 07:00 – 12:00, 13:00 – 17:00

Út: 07:00 – 12:00, 13:00 – 15:00

St: 07:00 – 12:00, 13:00 – 17:00

Čt: 07:00 – 12:00, 13:00 – 15:00

Pá: neúřední den

Telefon : 312 657 020

E-mail : obecnurad@ou-tuchlovice.cz

Webové stránky: www.ou-tuchlovice.cz

[Fb: ObecTuchlovice a Srby – oficiální profil](#)

Tuchlovické noviny vydává **Obecní úřad-Tuchlovice**. Místo vydání: Tuchlovice

Obecní úřad Tuchlovice, IČO 00235041, U Staré školy 83, 273 02 Tuchlovice. Telefon: 312 657 020, e-mail: outuchlovice@volny.cz.

Redakce a grafická úprava: Lucie Lédlová. Za obsah příspěvků odpovídají jejich autoři.

Datum vydání: 1.2.2022 **Evidenční číslo:** MK ČR E 22120

Adresa pro zaslání příspěvků a inzerátů: tuchlovicenoviny@seznam.cz. Uzávěrka příštího čísla 28.2.2022